
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

05 декабря 2023 г. г. Нефтекумск № 1855

О рабочей группе по содействию развитию конкуренции в Нефтекумском
муниципальном округе Ставропольского края

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации
от 17 апреля 2019 г. № 768-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции
в субъектах Российской Федерации», распоряжением Губернатора
Ставропольского края от 10 сентября 2019 г. № 466-р «О некоторых мерах по
внедрению стандарта развития конкуренции в субъектах Российской
Федерации в Ставропольском крае», постановлением Губернатора
Ставропольского края от 28 декабря 2017 г.  № 673 «Об оценке деятельности
органов местного самоуправления муниципальных и городских округов
Ставропольского края по содействию развитию конкуренции и обеспечению
условий для благоприятного инвестиционного климата в Ставропольском
крае», а также в рамках соглашения между министерством экономического
развития Ставропольского края и администрацией Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края о внедрении Стандарта развития
конкуренции, администрация Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по содействию развитию конкуренции в
Нефтекумском муниципальном округе Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав рабочей группы по содействию развитию конкуренции в

Нефтекумском муниципальном округе Ставропольского края.
2.2. Положение о рабочей группе по содействию развитию конкуренции в

Нефтекумском муниципальном округе Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края Заиченко А.А.



4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Д.Н.Сокуренко



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 05 декабря 2023 г. № 1855

СОСТАВ
рабочей группы по содействию развитию конкуренции в Нефтекумском

муниципальном округе Ставропольского края

Заиченко Алексей
Анатольевич

первый заместитель главы администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края, руководитель рабочей группы

Астраданцев Марк
Юрьевич

начальник отдела экономического развития
администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края, заместитель руководителя
рабочей группы

Лисюченко Галина
Сергеевна

главный специалист отдела экономического развития
администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

Балбеков Шахмурат
Дурдалиевич

начальник управления сельского хозяйства
администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

Корсак Наталья
Викторовна

заместитель начальника отдела строительства,
архитектуры и транспорта администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

Кругова Ольга
Васильевна

начальник отдела культуры администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

Лиманова Эрна
Ивановна

начальник отдела образования администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

Линник Алия
Алексеевна

начальник управления имущественных и земельных
отношений администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края



Муслимов Булат
Замирович

начальник управления по делам территорий
администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

Лягусь Алексей
Владимирович

заместитель главы администрации - начальник
управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

Якубова Тамара
Алмасбековна

директор муниципального бюджетного учреждения
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края «Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных
услуг»

_____________



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 05 декабря 2023 г. № 1855

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по содействию развитию конкуренции в Нефтекумском

муниципальном округе Ставропольского края

I. Общие положения

1. Рабочая группа по содействию развитию конкуренции в Нефтекумском
муниципальном округе Ставропольского края (далее - рабочая группа) является
коллегиальным совещательным органом, обеспечивающим содействие развитию
конкуренции в Нефтекумском муниципальном округа Ставропольского края.

2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральным законодательством, указами и
распоряжениями Президента Российской Федерации, распоряжениями и
постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными
правовыми актами Ставропольского края, муниципальными правовыми актами
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, а также настоящим
Положением.

II. Задачи рабочей группы

3. Содействие развитию конкуренции в Нефтекумском муниципальном
округе Ставропольского.

4. Разработка рекомендаций по совершенствованию конкурентной среды
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края.

III. Основные функции рабочей группы

5. Определение приоритетных направлений работы в отношении внедрения
Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации (далее -
Стандарт) в Нефтекумском муниципальном округе Ставропольского края.

6. Анализ развития конкуренции на приоритетных и социально значимых
рынках товаров, работ и услуг Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края.

7. Рассмотрение предложений о реализации внедрения Стандарта в
Нефтекумском муниципальном округа Ставропольского края.

8. Координация выполнения мероприятий, предусмотренных планом
мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции и по
развитию конкурентной среды в Нефтекумском муниципальном округе
Ставропольского края и контроль за их реализацией.

9. Выработка рекомендаций по вопросам внедрения Стандарта в
Нефтекумском муниципальном округе Ставропольского края.



IV. Права рабочей группы

10. Для осуществления своей деятельности рабочая группа имеет право:
1) Принимать решения по вопросам, относящимся к компетенции рабочей

группы.
2) Приглашать на заседания рабочей группы представителей хозяйствующих

субъектов, научных, общественных и иных организаций по вопросам,
возникающим в процессе деятельности рабочей группы.

3) Запрашивать в пределах своей компетенции информацию, необходимую
для деятельности рабочей группы.

V. Организация и порядок деятельности рабочей группы

11. Рабочая группа формируется в составе руководителя рабочей группы,
заместителя руководителя рабочей группы, секретаря рабочей группы, членов
рабочей группы. В случае отсутствия руководителя рабочей группы его
обязанности исполняет заместитель руководителя рабочей группы.

12. Положение о рабочей группе и персональный состав рабочей группы
утверждаются постановлением администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края.

13. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не
реже одного раза в год.

14. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем
присутствуют не менее половины ее членов.

15. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов путем открытого голосования. В случае
равенства голосов решающим является голос председательствующего.

16. Решение рабочей группы оформляется протоколом.
___________


